

giovedì 8 febbraio 2007

## Cambi in euro

1,2987	dollari	+0,003
156,7400	yen	+1,180
0,6585	sterline	+0,001
1,6111	fra. svi.	+0,001
7,4524	cor. danese	-0,001
28,1280	cor. ceca	+0,003
15,6466	cor. estone	+0,000
8,0895	cor. norvegese	-0,023
9,1175	cor. svedese	-0,019
1,6695	dol. australiano	+0,002
1,5370	dol. canadese	+0,005
1,9025	dol. neozelandese	+0,003
253,2400	fior. ungherese	+0,760
0,5791	lira cipriota	+0,000
3,8685	zloty pol.	+0,004

## Bot

Bot a 3 mesi	99,67	3,19
Bot a 12 mesi	96,52	3,36

## Borsa

## I «big» guidano i rialzi

La Borsa di Milano ha chiuso sui massimi della giornata una seduta tutta positiva, spinta dal buon andamento di numerosi big di Piazza Affari. Il Mibtel finale è risultato in crescita dello 0,63% a quota 33.057 punti, S&P/Mib +0,59%, All Stars e Midex rispettivamente a +0,69 e +0,83%. Balzo di Rcs che ha messo a segno un progresso del 4,94% a quota 4.2240 euro per azione. Tra gli altri titoli del segmento, Mediaset è salita dello 0,66% e il Gruppo L'Espresso del

2,01%. Tra i bancari, Unicredit +0,48%, Mediobanca +0,49%, Intesa Sanpaolo +0,4%. Ben intonati i principali energetici (Enel +1,66%, Saipem +1,75%, Snam Rete Gas +0,11%, Tenaris +2,25%), positivi quasi tutti gli assicurativi (Generali +0,21%, Fon-Sai +1%, Unipol -0,62%) e i tecnologici (Tiscali +1,85% e Fastweb +3,28%). In controtendenza il titolo Fiat che ha limato lo 0,28%. Il future marzo finale si è assestato a 43.050 punti, gli scambi sono ammontati a circa 4,82 miliardi di euro.

## Benetton

## Balzano i ricavi

Benetton Group ha chiuso l'esercizio 2006 con ricavi stimati in crescita dell'8,4% a 1,913 miliardi di euro. L'utile previsto si mantiene in linea con le aspettative, mentre per l'esercizio in corso la crescita del fatturato sarà compresa tra il 6 e l'8% e il margine operativo lordo crescerà del 20%, mentre gli investimenti previsti sono compresi tra i 250 e i 300 milioni di euro. Alla luce della raccolta ordini della primavera estate 2007 e dei primi segnali degli ordini

autunno inverno 2007 i ricavi per l'anno in corso mostrano - secondo Ponzano Veneto - un trend decisamente positivo che l'azienda stima in linea con il tasso di crescita sostenibile atteso per i prossimi esercizi. Nel 2007 è inoltre prevista una crescita più accentuata dei mercati esteri, in particolare le aree del Bacino del Mediterraneo, i Paesi dell'Est Europa, la Cina e l'India, mentre le buone aspettative di crescita per l'Italia sono trainate principalmente dalla maggior segmentazione dell'offerta.

## Crac Finpart

## Prossimi i rimborsi

Rimborso vicino per i possessori di bond Finpart e Cerruti. Gli investitori incasseranno circa il 35% dello spettante. Il curatore ha in cassa 100 milioni a cui si aggiungeranno, molto probabilmente, 20-25 milioni dal patteggiamento dell'ex ad Gianluigi Facchini. A queste somme vanno aggiunti 8,5 milioni pari al valore dei due terzi del castello scozzese Airth Castle. Ma l'importo del rimborso è destinato a crescere con gli ulteriori procedimenti

che potranno essere avviati dal curatore fallimentare nei confronti degli altri manager coinvolti nel crack Finpart. La cifra al momento raccolta rappresenta oltre un terzo del valore complessivo dovuto a creditori e obbligazionisti: 223 milioni spettano ai possessori di bond Cerruti, 25,8 milioni agli obbligazionisti Finpart, 35 milioni alla Popolare di Intra. Infine, 2,5 milioni di euro andranno a creditori privilegiati, di cui 1 milione ai dipendenti, 1,2 milioni a professionisti e 450 mila euro allo Stato italiano.

## In sintesi

**Naguib Sawiris**, proprietario di Wind, sta per acquistare il terzo operatore di telefonia mobile greco Tim Hellas dai fondi di private equity Texas Pacific e Apax partners per 500 milioni di euro. L'intesa include anche 2,9 miliardi di euro di debiti.

**Roche**, la casa farmaceutica elvetica che detiene il brevetto sul Tamiflu, l'antivirale considerato parzialmente efficace per la lotta all'influenza aviaria, ha chiuso il 2006 con utili record. Lo scorso anno il fatturato del gruppo ha registrato un aumento del 17%, a 42 miliardi di franchi svizzeri (26,06 miliardi di euro), mentre il risultato netto è balzato a quota 9,2 miliardi.

**Allianz** assicurazioni ha annunciato la vendita di 16,1 milioni di azioni Bmw per un valore complessivo di 750 milioni di euro.

**Recordati** ha concluso un accordo non esclusivo con la svedese Meda per la commercializzazione in Germania del Zaniril, il suo nuovo farmaco antiipertensivo per il quale si prevede il lancio in aprile.

**Basinet** ha concluso un accordo con Itochu Corporation per la distribuzione esclusiva delle calzature sportive a marchio Superga in Giappone. L'accordo con Itochu, di durata triennale, prevede vendite per 3 milioni di dollari durante il periodo. Programmati anche cospicui investimenti in comunicazione.

**Si è chiuso** con sottoscrizioni pari a 99,841% dell'offerta, l'aumento di capitale di Banca Italease da circa 300 milioni di euro. I soci del patto di stabilità di Italease (Popolare Verona, Popolare Sondrio, Popolare Emilia Romagna, Abn Amro-Antonveneta, Popolare Milano e Reale Mutua) hanno sottoscritto, secondo gli impegni assunti, il 53% dell'offerta.

**Il Gruppo Angelo Po** di Carpi ha acquisito il controllo di Rational Production di Albano S.Alessandro (Bg), specializzato nella progettazione di sistemi e tecnologie per il trasporto e la distribuzione dei pasti nella ristorazione collettiva, il cui fiore all'occhiello è rappresentato da una linea di moderni carrelli termorefrigerati. Il Gruppo Angelo Po ha rafforzato la propria posizione di mercato in Italia ed estero, tanto da chiudere il 2006 con un fatturato consolidato di circa 95 milioni di euro.

## Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/07 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
<b>A</b>										
<b>Acces</b>	27085	13,99	13,97	0,04	-5,12	364	13,71	14,74	0,4700	2978,75
<b>Accpas-Aps</b>	17510	9,04	9,00	-0,63	5,49	54	8,45	9,04	0,3200	495,93
<b>Accotel</b>	59211	30,58	30,56	3,14	64,72	117	18,56	31,17	0,4000	127,52
<b>Acq. Potab.</b>	35350	18,26	18,23	-0,78	14,11	4	16,00	20,96	0,1000	92,21
<b>Acq. Prolab.</b>	4653	2,40	2,41	0,25	-3,38	28	2,39	2,49	0,0700	112,63
<b>Acclios</b>	16596	8,57	8,52	-0,36	-0,44	108	8,29	8,78	-	580,09
<b>Acclios</b>	12822	6,62	6,68	0,65	6,48	169	6,19	6,66	0,1800	668,64
<b>Aem</b>	4905	2,53	2,54	0,47	-0,74	5902	2,45	2,57	0,0560	4559,52
<b>Aem To</b>	4728	2,44	2,45	0,08	-1,61	490	2,32	2,56	0,0335	1782,92
<b>Aem To w08</b>	1409	0,73	0,73	-0,54	-5,70	13	0,70	0,79	-	-
<b>Acrop. Firenze</b>	39965	20,64	20,57	-0,77	5,50	2	19,56	20,83	0,1400	186,48
<b>Alerion</b>	1039	0,54	0,54	-0,26	12,70	595	0,47	0,54	0,0050	214,74
<b>Allitalia</b>	2118	1,09	1,09	0,37	1,20	12701	1,03	1,13	0,0413	1517,04
<b>Allianza</b>	19688	10,17	10,21	0,68	0,05	2908	10,02	10,27	0,4550	8607,23
<b>Amplifon</b>	13496	6,97	6,98	1,32	7,53	988	6,39	6,97	0,3000	1382,74
<b>Anima</b>	7737	4,00	4,02	-1,52	7,19	733	3,57	4,05	0,1250	419,58
<b>Ansaldo Sts</b>	18158	9,38	9,35	1,74	4,21	1228	8,79	9,38	-	937,80
<b>Ascoplave</b>	4053	2,09	2,10	0,29	-5,17	609	2,02	2,21	-	488,37
<b>Asm</b>	8756	4,52	4,52	1,26	8,49	762	4,08	4,52	0,0250	3501,41
<b>Astaldi</b>	11984	6,19	6,19	0,91	9,27	316	5,53	6,44	0,0850	609,15
<b>Auto To-MI</b>	38518	19,89	19,83	-0,04	13,77	80	17,48	19,99	0,3000	1750,58
<b>Autogrill</b>	27762	14,34	14,36	0,74	21,17	1222	14,04	14,60	0,2400	3647,59
<b>Autostrate</b>	43740	22,59	22,58	-0,48	3,01	1814	21,76	22,89	0,1000	12914,96
<b>Azimut H.</b>	21154	10,93	10,97	1,80	5,08	769	10,35	10,93	0,1000	1581,43

<b>B</b>										
<b>B. Bilbao Vnz.</b>	38880	20,08	20,13	0,83	8,05	3	18,44	20,08	0,1320	-
<b>B. C.R. Firenze</b>	5332	2,75	2,76	0,11	6,83	1470	2,58	2,89	0,0520	3798,43
<b>B. Carige</b>	7168	3,70	3,71	-	1,20	750	3,58	3,75	0,0750	4439,72
<b>B. Carige risp</b>	7801	4,03	4,02	-	-1,80	0	4,02	4,12	0,0950	706,48
<b>B. Desio</b>	17992	9,29	9,30	-1,10	7,05	78	8,66	9,34	0,0830	1087,16
<b>B. Desio r nc</b>	16840	8,70	8,70	0,42	20,74	23	7,20	8,71	0,1000	114,82
<b>B. Finat</b>	2070	1,07	1,08	2,76	4,60	1391	1,01	1,09	0,1300	387,92
<b>B. Ifis</b>	20356	10,51	10,52	2,00	4,03	97	10,04	10,52	0,2400	303,75
<b>B. Intermobiliare</b>	16718	8,63	8,66	0,42	3,30	99	8,30	8,63	0,2500	1336,96
<b>B. Italease</b>	107405	55,47	56,02	1,49	22,40	379	44,62	55,47	0,4000	4635,52
<b>B. Lombarda</b>	35244	18,20	18,35	0,80	5,37	480	17,24	18,47	0,4000	6462,00
<b>B. Profilo</b>	5166	2,67	2,64	0,30	10,11	925	2,42	2,67	0,1470	334,18
<b>B. Santander</b>	27875	14,40	14,43	0,10	-0,21	15	14,14	14,52	0,1376	-
<b>B. Sard. r nc</b>	40391	20,86	20,80	-0,29	9,93	14	18,85	21,02	0,5000	137,68
<b>B. Sca Generali</b>	21893	11,31	11,43	3,18	17,11	890	9,65	11,87	-	1258,62
<b>B.P. Etruria e L.</b>	32057	16,56	16,62	2,65	5,90	111	15,63	16,56	0,2200	892,95
<b>B.P. Intra</b>	27807	14,36	14,36	0,39	3,01	244	13,94	14,36	0,2000	808,40
<b>B.P. Italiana</b>	23102	11,93	11,94	0,33	9,36	4423	10,91	12,03	0,2750	8141,24
<b>B.P. Milano</b>	24900	12,86	12,97	2,68	-4,05	3193	12,69	13,89	0,1500	5337,34
<b>B.P. Spoleto</b>	23117	11,94	11,97	0,15	-2,86	122	11,85	12,29	0,2000	261,22
<b>B.P. Verona Ho</b>	46606	24,07	24,12	0,46	9,81	2777	21,92	24,33	0,7000	9034,15
<b>B.P.U. Banca</b>	42695	22,05	22,19	0,54	5,45	3353	20,91	22,41	0,7500	7595,84
<b>Basinet</b>	2329	1,20	1,20	5,64	28,83	9080	0,93	1,30	0,0930	73,38
<b>Bca</b>	584	0,30	0,30	-1,90	12,70	3078	0,25	0,31	-	204,00
<b>BB Biotech</b>	117977	60,93	60,90	0,07	5,36	4	57,62	60,93	1,8000	-
<b>Bca Ifis w08</b>	9039	4,67	4,72	5,36	0,82	41	4,42	4,90	-	-
<b>Beghelli</b>	1145	0,59	0,59	-0,34	10,11	326	0,54	0,60	0,0258	118,24
<b>Benetton</b>	25661	13,25	13,33	2,65	-10,06	2849	13,09	14,79	0,3400	2421,00
<b>Beni Stabili</b>	2626	1,36	1,37	2,16	9,44	20835	1,19	1,36	0,2400	2325,83
<b>Blesse</b>	36518	18,86	18,85	1,97	21,16	262	15,37	18,86	0,1800	516,63
<b>Boero</b>	38822	20,05	20,00	-	23,46	0	15,70	20,55	0,4000	87,02
<b>Boloni</b>	8475	4,38	4,37	0,23	8,05	28	3,97	4,39	-	112,43
<b>Bon. Ferraresi</b>	73365	37,90	37,82	0,08	-0,42	0	37,75	38,74	0,1300	213,19
<b>Brembo</b>	19018	9,82	9,83	2,07	1,98	919	9,49	9,82	0,2100	655,96
<b>Broschi</b>	1096	0,57	0,56	-3,03	22,30	3021	0,45	0,59	0,0038	408,49
<b>Bulgari</b>	21781	11,25	11,30	0,41	3,52	1293	10,65	11,39	0,2500	3369,91
<b>Buonignone Spa</b>	7486	3,87	3,86	-0,26	-1,88	318	3,75	4,01	-	336,41
<b>Buzzi Unicem</b>	40952	21,15	21,45	0,75	-1,81	911	21,15	22,26	0,3200	3484,18
<b>Buzzi Unicem r nc</b>	29280	15,12	15,33	0,37	3,18	264	14,52	15,59	0,3440	614,22

<b>C</b>										
<b>C. Artigiano</b>	7464	3,86	3,86	0,23	3,55	73	3,71	3,88	0,1240	548,94
<b>C. Bergamini</b>	66143	34,16	34,08	3,02	12,04	74	30,49	34,16	0,9500	2108,59
<b>C. Valtellinese</b>	25419	13,13	13,24	2,77	6,65	919	12,31	13,13	0,4000	1194,27
<b>Cad it</b>	19516	10,08	9,96	-1,29	9,48	122	9,13	10,06	0,1800	90,51
<b>Cairo Comm.</b>	96329	49,75	49,42	-1,87	14,00	93	43,64	50,36	0,3000	389,76
<b>Calligaris r nc</b>	15521	8,02	8,20	1,10	1,40	0	7,91	8,26	0,1200	72,9
<b>Calligarisone</b>	15759	8,14	8,14	-0,13	2,13	0	7,97	8,29	0,1000	881,27
<b>Calligarisone Ed.</b>	11953	6,17	6,20	0,50	-2,57	133	6,17	6,37	0,3000	77,63
<b>Can-Fin.</b>	2990	1,54	1,55	0,06	7,22	105	1,44	1,60	0,0300	567,72
<b>Canpari</b>	15335	7,92	7,91	1,74	4,66	825	7,57	8,17	0,1000	2399,97
<b>Capitalia</b>	18117	7,14	7,11	-0,28	-1,44	24808	6,88	7,24	0,2000	18526,04
<b>Carrozzi</b>	10409	3,38	3,37	-0,20	27,00	327	3,13	3,64	0,1250	225,79
<b>Cattolica Ass.</b>	87326	45,10	44,99	0,04	-1,02	268	44,74	45,91	1,5000	2137,34
<b>Cdc</b>	12597	6,51	6,53	0,60	-1,90	13	6,19	6,63	0,5600	79,79
<b>Cell Therapeutics</b>	2426	1,25	1,25	-0,08	-8,67	111	1,25	1,39	-	-
<b>Combro</b>	15329	7,92	7,80	-3,14	26,29	133	6,27	8,12	0,1300	134,59
<b>Comentir</b>	14948	7,72	7,74	-0,09	11,95	161	6,78	7,86	0,0850	